#### АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



#### ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ВАРМАР РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЕ

### йышану

<u>01.03.2021</u> № 229

п. Урмары

01.03.2021 229 № Ва̂рмар поселоке̂

О проведении районного праздника «Проводы Зимы»

В целях привлечения творческих коллективов художественной самодеятельности и широких масс населения к сохранению народных традиций, популяризации массовых видов спорта и пропаганды здорового образа жизни Администрация Урмарского района постановляет:

- 1. Провести 6 марта 2021 года районный праздник «Проводы Зимы».
- 2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению районного праздника «Проводы Зимы», программу проведения районного праздника «Проводы Зимы», смету расходов по проведению районного праздника «Проводы Зимы» (Приложения №№ 1-3).
- 3. Рекомендовать городскому и сельским поселениям Урмарского района принять активное участие в мероприятиях районного праздника «Проводы Зимы».
- 4. Финансирование мероприятия предусмотреть за счет средств районного бюджета по разделу 0801 «Культура», 1101 «Физическая культура и спорт» согласно прилагаемой смете расходов.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел физической культуры и спорта и сектор социального развития и культуры администрации Урмарского района.

Глава администрации Урмарского района

Д.Г. Иванов

#### Приложение № 1 УТВЕРЖДЕНО

### постановлением администрации Урмарского района Чувашской Республики от 01.03.2021 № 229

# Состав оргкомитета по подготовке и проведению районного праздника «Проводы Зимы»

Александров В.В. – первый заместитель главы администрации - начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Урмарского района, председатель оргкомитета;

Петров А.Ю. – глава администрации Урмарского городского поселения, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);

Члены оргкомитета:

Иванова Н.В. – начальник управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района;

Краснов А.В. – начальник отдела физической культуры и спорта администрации Урмарского района;

Чернов А.М. – начальник информационного отдела администрации Урмарского района;

Павлова С.Н. – заведующий сектором социального развития и культуры администрации Урмарского района;

Петрова Л.И. – заведующий сектором бухгалтерского учета – главный бухгалтер сектора бухгалтерского учета администрации Урмарского района;

Агеева Л.Ю. – директор МБУК «ЦРК Урмарского района»;

Архипов С.В. – директор АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»;

Харитонов С.Н. – председатель Совета Урмарского РАЙПО (по согласованию);

Софронов А.Н. – врио начальника МО МВД РФ «Урмарский» (по согласованию);

Волков О.А. – главный врач БУ «Урмарская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашии (по согласованию);

Павлова З.Е. – главный редактор АУ ЧР «Редакция Урмарской газеты «Херле ялав» («Красное знамя») Мининформполитики Чувашии (по согласованию).

#### Приложение № 2 УТВЕРЖДЕНА

### постановлением администрации Урмарского района Чувашской Республики от 01.03.2021 № 229

### Программа проведения районного праздника «Проводы Зимы»

- 9:00 праздничная торговля;
- 10:00 катание на лошадях;
- 10:45 выступление народных коллективов
- 11:00 торжественное открытие праздника;
- 11:15 театрализованное представление «Проводы русской зимы»;
- 11:45 выступление коллективов художественной самодеятельности, игры, конкурсы, спортивные мероприятия;
- 10.00 Дом спорта волейбол (женщины);
- 10.00 Дом спорта шашки;
- 11.30 Дом спорта дартс (мужчины и женщины);
- 12.00 Дом спорта поднятие гири (на время 16 кг женщины, 24 кг мужчины);
- 12.30 Дом спорта армспорт (мужчины);
- 13.00 Дом спорта перетягивание каната.

### Приложение № 3 УТВЕРЖДЕНА

# постановлением администрации Урмарского района Чувашской Республики от 01.03.2021 № 229

# Смета расходов по проведению районного праздника «Проводы зимы»

# 1. Художественное оформление праздника

3 банки х 255 руб. = 765 руб.
2 банки х 70 руб. = 140 руб.
1 банка x 200 руб. = 200 руб.
2 л. х 349 руб. = 698 руб.
3 шт. х 80 руб. = 240 руб.
5 шт. x 50 руб. = 250 руб.
5 шт. x 49 руб. = 245 руб.
2 уп. х 100 руб. = 200 руб.
10 л. х 20 руб. = 200 руб.
2 уп. х 279 руб. = 558 руб.

- 2. «Лучший вокальный ансамбль»:
- 1 степени сертификат 1000 рублей
- 2 степени сертификат 500 рублей
- 3 степени сертификат 300 рублей
- 3. «Лучший фольклорный коллектив»:
- 1 степени сертификат 1000 рублей
- 2 степени сертификат 500 рублей
- 3 степени сертификат 300 рублей
- 4. «Лучший танцевальный коллектив»:
- 1 степени Сертификат 1000 рублей
- 2 степени Сертификат 500 рублей
- 3 степени. Сертификат 300 рублей
- 5. Призы и подарки для конкурсов 5000 рублей

Итого: 13896 (тринадцать тысяч восемьсот девяносто шесть) рублей.

#### Спортивно – массовые мероприятия:

1. Волейбол (женщины);	6400 руб.
2. Шашки;	1500 руб.
3. Дартс (мужчины и женщины);	2000 руб.
4. Поднятие гири: (на время 16 кг - женщины, 24 кг - мужчины);	3000 руб.
5. Перетягивание каната;	1500 руб.
6. армспорт (мужчины);	1500 руб.
7. Судейство.	2000 руб.

Итого: 17900 (семнадцать тысячи девятьсот) рублей.